

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre
Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

Pregão Presencial nº 01/2019

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser isento de gordura saturada
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,6200
Valor Final: 5,8900
Valor Total: 2.061,5000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:31:02
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: NESCAU

Item: 0002
Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA) MOÍDA, Embalagem íntegra e dentro do prazo de validade contendo 50g.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,4900
Valor Final: 2,9900
Valor Total: 149,5000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:31:06
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: INCAS

Item: 0003
Descrição: AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE LACRADA, PACOTES DE 02 KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALI
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,9400
Valor Final: 4,2400
Valor Total: 1.484,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:31:26
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: ESTRELA

Item: 0004
Descrição: AMIDO DE MILHO, embalagem de 1Kg.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,7900
Valor Final: 4,5900
Valor Total: 918,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:31:35
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: LORENZ

Item: 0005
Descrição: ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5 KG
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,5900
Valor Final: 11,5000
Valor Total: 2.300,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:31:55
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: RODA LIVRE

Item: 0006
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO- tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve esta
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 17,4700
Valor Final: 12,9900
Valor Total: 1.299,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:32:03
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: MANINHO

Item: 0007
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, embalagem de 400g.
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,2400
Valor Final: 3,3900
Valor Total: 2.373,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:32:17
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: RACINI

Item: 0008
Descrição: BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, embalagem de 400g.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,2400
Valor Final: 3,4900
Valor Total: 1.745,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:32:27
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: RACINI

Item: 0009
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,4300
Valor Final: 4,8000
Valor Total: 960,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:32:31
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: CASSAREDO

Item: 0010
Descrição: BOLACHA CASEIRA com glace.
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 17,2200
Valor Final: 14,4800
Valor Total: 6.516,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:32:37
Nome da Empresa: 94.353.976/0002-72 SENIO ERTHAL ME
Marca: PRÓPRIA

Item: 0011
Descrição: CAFE TRADICIONAL SOLUVEL GRANULADO, MOIDO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, DEVIDAMENTE SELECIONADO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 12 MESES E APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, O PRODUTO
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Vidro
Valor Referência: 14,9700
Valor Final: 9,3000
Valor Total: 930,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:32:43
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: AMIGO

Item: 0012
Descrição: CANELA MOÍDA EM PÓ, embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente embalagem de 30g.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,6400
Valor Final: 2,4900
Valor Total: 124,5000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:33:03
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: INCAS

Item: 0013
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA, MAGRA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO E VALIDADE ESPECIFICADO NA

EMBALAGEM.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 18,7000
Valor Final: 14,9900
Valor Total: 2.998,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:33:08
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.
Marca: FRIZZO

Item: 0014
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, INSPECIONADA, SEM PELANCAS E NERVOS, MAGRA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO E VALIDADE ESPECIFICADO NA EMBALAGEM.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 16,9700
Valor Final: 12,7500
Valor Total: 12.750,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:33:12
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.
Marca: FRIZZO

Item: 0015
Descrição: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,7200
Valor Final: 5,8400
Valor Total: 7.008,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:34:02
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: C-VALLE

Item: 0016
Descrição: CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,9700
Valor Final: 7,9800
Valor Total: 6.384,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:34:08
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: AURORA

Item: 0017
Descrição: CARNE SUINA DE PRIMEIRA. Carne suína pernil, sem pele, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, co
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 13,7400
Valor Final: 10,7900
Valor Total: 5.395,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:34:14
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.
Marca: RAGALLI

Item: 0018
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL, 50% cacau, deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200 gramas.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,9400
Valor Final: 4,6900
Valor Total: 938,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:34:20
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: QUALICAU

Item: 0019
Descrição: COCO RALADO, desidratado, não acrescido de açúcar. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 100 gramas.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,8900
Valor Final: 2,7900
Valor Total: 195,3000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:34:24

Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME

Marca: APTI

Item: 0020
Descrição: COLORAU EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG.
Quantidade: 130
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,6000
Valor Final: 5,3900
Valor Total: 700,7000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:34:30
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: SOLEY

Item: 0021
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA. Deve possuir identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 20g.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,1900
Valor Final: 2,8000
Valor Total: 140,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:34:36
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: INCAS

Item: 0042
Descrição: MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM 500G.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,2400
Valor Final: 2,1900
Valor Total: 1.095,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:35:57
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: DIVINA MESA

Item: 0043
Descrição: MASSA DE ARROZ SEM GLUTEM, EMBALAGEM 500 GRAMAS
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,3900
Valor Final: 5,3800
Valor Total: 269,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:02
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: URBANO

Item: 0044
Descrição: MASSA PARA PIZZA COM 35CM DE DIÂMETRO, Pré-pronta, em embalagem plástica, não tóxica, não apresentar bolores, com aproximadamente 250g, contendo data de validade.
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,0600
Valor Final: 3,9500
Valor Total: 1.777,5000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:06
Nome da Empresa: 94.353.976/0002-72 SENIO ERTHAL ME
Marca: PRÓPRIA

Item: 0045
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,5900
Valor Final: 3,5500
Valor Total: 1.775,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:11
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: SOYA

Item: 0046
Descrição: OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Dúzia
Valor Referência: 5,5900

Valor Final: 4,7800
Valor Total: 956,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:14
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.
Marca: GRANJA

Item: 0047
Descrição: OREGANO, embalagem de 100g.
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,1200
Valor Final: 5,5000
Valor Total: 165,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:18
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: INCAS

Item: 0048
Descrição: PÃO DE MILHO SEM GLUTEM, TAMANHO MEDIO DA UNIDADE 50 GRAMAS.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,6200
Valor Final: 7,4800
Valor Total: 374,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:22
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: LAGOPÃO

Item: 0049
Descrição: PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,4900
Valor Final: 7,7800
Valor Total: 6.224,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:26
Nome da Empresa: 94.353.976/0002-72 SENIO ERTHAL ME
Marca: PRÓPRIA

Item: 0050
Descrição: PÃO INTEGRAL, PARA CACHORRO QUENTE, COMPOSTO DE NO MINIMO 50% DE FARINHA INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E NÃO TÓX
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,1200
Valor Final: 7,4900
Valor Total: 3.370,5000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:30
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.
Marca: LAGO PÃO

Item: 0051
Descrição: PERA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,7800
Valor Final: 7,3000
Valor Total: 1.095,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:34
Nome da Empresa: 95.130.761/0001-74 JUDITE ANELI CONTE ME
Marca: CAMARGO

Item: 0052
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,9700
Valor Final: 12,9600
Valor Total: 5.184,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:38
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.
Marca: STEFANELLO

Item: 0053
Descrição: SAGU EMBALAGEM 500G

Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,8700
Valor Final: 3,2000
Valor Total: 1.120,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:42
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: PRATA

Item: 0054
Descrição: SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)
Quantidade: 220
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,5500
Valor Final: 1,0000
Valor Total: 220,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:47
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: ZIZO

Item: 0055
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTE INS 224, CORANTE NATURAL INS 150C, ACIDEZ 4,0%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET COM TAMP A INV IOLÁVEL, HERMETICAMENTE VE
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Tablete
Valor Referência: 3,9800
Valor Final: 3,2000
Valor Total: 960,0000
Adjudicado em : 13/02/2019 - 13:36:51
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI
Marca: KOLLER

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro(a)

Valdir José Zasso
Autoridade Competente (Ordenador)